
4. Drøftelse af mulige temaer for Lokaludvalgets arbejde i 2011 (2010-177652)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

At Valby Lokaludvalg drøfter mulige temaer for Lokaludvalgets arbejde i 2011.1.

At Valby Lokaludvalg efter interesse nedsætter arbejdsgrupper, der skal 2.
udarbejde konkrete forslag til temaer forud for lokaludvalgsmødet i februar 2011. 

Problemstilling

Formandskabet forslår, at Valby Lokaludvalg i 2011 fortsætter den temabaserede arbejdsform, hvor 
Lokaludvalget årligt arbejder med et eller flere særlige temaer. Lokaludvalget har tidligere haft 
succes med at vælge temaer og indsatsområder, der knytter sig til indsatser eller politikområder, som 
Københavns Kommune og dens fagforvaltninger har fokus på. Formandskabet anbefaler, at dette 
fremadrettet ligeledes bliver et væsentligt kriterium i forbindelse med valg af temaer. Formandskabet 
anbefaler, at Lokaludvalget i 2011 arbejder med de to nedenfor beskrevne temaer samt med 
yderligere temaer, som Lokaludvalget måtte beslutte på mødet i februar.

Sikker By

Sikker By er et særligt fokus for Københavns Kommune. Sikker By handler blandt andet om at 
forebygge utryghed i København ved at fremme godt naboskab og borgernes kendskab til hinanden. 
Samtidig har kommunens Sikker By indsats til formål at sikre en harmonisk og koordineret indsats i 
forhold til implementeringen af kommunale og frivillige indsatser på området. 

Formandskabet anbefaler, at Valby Lokaludvalg i 2011 arbejder med temaet ”Sikker By”. Formålet 
med temaet er at udarbejde en model for hvordan det lokale arbejde med forebyggende indsatser kan 
koordineres og optimeres. Herudover skal temaet indeholde initiativer der har til formål at øge Valby 
borgernes kendskab til hinanden på tværs af boligområder, kulturer, aldre etc. 

Temaet vil indenfor rammerne af Økonomiforvaltningens ”Sikker By” initiativer og Beskæftigelses- 
og Integrationsforvaltningens arbejde med implementering af den nylig vedtagne Integrationspolitik 
”Bland Dig i Byen”. 

Lisbeth Ritter forslås som tovholder for temaet.

Miljø
Miljøpunkt Valby bliver en del af Valby Lokaludvalg pr 1.7.2011. Formandskabet forslår derfor, at 
Lokaludvalget i 2011 arbejder med temaet Miljø i henhold til at sikre en forankring og fortsættelse af 
det lokale miljøarbejde herunder at sikre at det lokale miljøarbejde holdes i live i overgangsperioden. 

Temaet vil i foråret indeholde en række aktiviteter, som lokaludvalget tidligere har udført i 
samarbejde med Miljøpunkt Valby herunder den Store forårsrengøring i april. Herudover forsåles 
det, at der i regi af temaet og i samarbejde med Center for Miljø, Københavns Kommune, arbejdes 
med etablering af nærgenbrugsstationer i Valby og med etablering af en ny genbrugsplads i Valby 
som erstatning for genbrugspladsen på Kulbanevej, der nedlægges som konsekvens af anlæggelsen af 



Ringstedbanen.

Michael Fjeldsøe forslåes som tovholder for temaet.

Løsning
At Valby Lokaludvalg drøfter punktet og nedsætter arbejdsgrupper, der forud for lokaludvalgsmødet 
i januar, skal konkretisere eventuelle temaforslag med henblik på endeligt valg af temaer.  

Økonomi
-

Videre proces

Valby Lokaludvalg skal på dets møde i januar 2011 træffe beslutning om valg af temaer for året 
2011. 

Lisbeth Ritter

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 14.12.2010

Punktet blev drøftet og det blev besluttet, at formandskabet udarbejder et mere detaljeret oplæg til 
Lokaludvalgsmødet i januar.




